UỶ BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TU MƠ RÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:             Tu Mơ Rông, ngày        tháng     năm 2025

BÁO CÁO

Báo cáo tình hình thực hiện phân bổ nguồn dự phòng Ngân sách năm 2025

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông, Khóa XIV,

Nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ họp thứ 2.

Thực hiện Thông báo số 22/TB-TTHĐND, ngày 03/11/2025 của Thường

trực HĐND xã Tu Mơ Rông về nội dung, thời gian, địa điểm tổ chức Kỳ họp

thường lệ cuối năm 2025 của HĐND xã khóa XIV, nhiệm kỳ 2021-2026;

UBND xã Tu Mơ Rông báo cáo tình hình thực hiện phân bổ nguồn dự

phòng ngân sách năm 2025, cụ thể như sau:

1. Nguồn dự phòng bố trí dự toán năm 2025: 1.243 triệu đồng (Đã được

HĐND xã thống nhất thông qua tại Nghị quyết số số 13/NQ-HĐND, ngày 18

tháng 7 năm 2025 của HĐND xã Tu Mơ Rông Về dự toán thu, chi ngân sách

nhà nước xã Tu Mơ Rông năm 2025).

Mức phân bổ dự phòng đảm bảo theo quy định tại khoản 1 Điều 10 Luật

Ngân sách nhà nước 2015, mức bố trí dự phòng ngân sách mỗi cấp là từ 2% đến

4% tổng chi ngân sách.

2. Tình hình phân bổ dự phòng NS xã đến ngày 26/11/2025:

Căn cứ các quy định tại khoản 2 Điều 10 Luật Ngân sách nhà nước 2015;

Tại khoản 3 Điều 7 Nghị định 163/2016/NĐ-CP; Tại khoản 13 Điều 3 Thông tư

88/2024/TT-BTC ngày 24/12/2024 của Bộ Tài chính Quy định về về tổ chức

thực hiện dự toán NSNN năm 2025.

UBND xã đã phân bổ nguồn dự phòng ngân sách xã năm 2025 cho các cơ

quan, đơn vị thực hiện nhiệm vụ chi khắc phục hậu quả thiên tai, với tổng kinh

phí: 1.243 triệu đồng. Cụ thể:

- Phân bổ kinh phí cho Ban quản lý dự án và dịch vụ công ích xã thực

hiện khắc phục, sửa chữa: Đường liên xã Đăk Hà qua 04 xã phía tây huyện Tu

Mơ Rông cũ đoạn qua xã Tu Mơ Rông mới: 350 triệu đồng (Phân bổ tại Quyết

định số 93/QĐ-UBND ngày 18/08/2025 của UBND xã Tu Mơ Rông).

- Phân bổ kinh phí cho Ban quản lý dự án và dịch vụ công ích xã thực

hiện khắc phục sạt lở mái ta luy tuyến đường Quốc lộ 40B đoạn thôn Ngọc

Leang: 480 triệu đồng (Phân bổ tại Quyết định số 149/QĐ-UBND ngày

09/10/2025 của UBND xã Tu Mơ Rông).

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-ngan-sach-nha-nuoc-nam-2015-281762.aspx?anchor=dieu_10
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-ngan-sach-nha-nuoc-nam-2015-281762.aspx?anchor=dieu_10
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-ngan-sach-nha-nuoc-nam-2015-281762.aspx?anchor=dieu_10
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-163-2016-ND-CP-huong-dan-Luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx?anchor=dieu_7

- Phân bổ kinh phí cho Ban quản lý dự án và dịch vụ công ích xã thực

hiện khắc phục thoát nước bên hông Trung tâm Y tế: 200 triệu đồng (Phân bổ

tại Quyết định số 151/QĐ-UBND ngày 09/10/2025 của UBND xã Tu Mơ Rông).

- Phân bổ kinh phí cho Ban quản lý dự án và dịch vụ công ích xã thực

hiện khắc phục sạt lở mái ta luy mố cầu và đường hai đầu cầu, cầu treo thôn Kon

Tun: 213 triệu đồng (Phân bổ tại Quyết định số 150/QĐ-UBND ngày

09/10/2025 của UBND xã Tu Mơ Rông).

3. Kinh phí dự phòng NS còn lại: 0 triệu đồng.

Trên đây là Báo cáo tình hình thực hiện phân bổ nguồn dự phòng Ngân

sách năm 2025 của UBND xã Tu Mơ Rông.

Uỷ ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông, Khóa

XIV, Nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ họp thứ 2 xem xét./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng uỷ (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Huy

		2025-11-28T13:35:39+0700

		2025-11-28T21:11:07+0700

		2025-11-28T21:11:07+0700

		2025-11-28T21:11:07+0700

		2025-11-28T21:11:07+0700